
令和５年３月吉日 
新入学生保護者 様 

合志市立合志楓の森中学校 
校長 渕上 佳宏 

令和５年度入学式のご案内 
 
 早春の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。ご家庭では入学の準備も進められ、入学式の日をお待ちのことと存じます。 
 さて、合志市教育委員会からの入学通知書のとおり、令和５年度の入学式を下記
のとおり挙行いたします。 
 つきましては、新しい学校生活に夢を膨らませるお子様に祝福を賜りたく、ご出
席くださいますようにご案内申し上げます。 
 

記 
１ 期 日 令和５年４月１１日（火） 
 
２ 式 場 合志市立合志楓の森中学校 体育館 
 
３ 日 程 

 
・当日１２：００にクラス発表を昇降口入口に掲示します。(新入生は１２：００
から１２：２０の間に登校してください。) 

  
（１）新入生事前指導      １２：３０～ 
（２）保護者受付        １２：４５～１３：１５ 
    受付は、「合志のみち」（体育館前）で行います。 
（３）保護者着席        １３：２０ 
（４）新入生入場        １３：２５ 
（５）開 式          １３：３０（５０分程度） 

 
４ 当日持参していただくもの 
 （１）ゆうちょＢｉｚダイレクト自動払込利用申込書（配付済：受付時提出） 
 （２）生徒用・保護者用スリッパ 
 
５ その他 

・駐車場はありませんのでご了承ください。（近隣のコンビニエンスストア等へ
の駐車は固くご遠慮ください） 

・感染防止対策上、一家庭２名以内でのご参加が基本となりますことをご了承く
ださい。（式中のマスク着用にご協力をお願いします。） 

  ・保護者の皆様のスリッパや靴を入れる袋は、各自ご用意ください。 
  ・入学式後のクラス学活が終わり次第、体育館にて生徒のみ記念撮影があります。 
   （保護者の体育館への再入場はご遠慮ください） 

・新型コロナウイルス感染症の感染状況により、日程の変更や予防対策の連絡等       
   があるかもしれません。事前に本校のホームページを必ずご確認ください。 
   （合志楓の森中 HP） 
   お問い合わせ 

合志楓の森中学校 教頭 髙橋 
ＴＥＬ ２４５－７７３８ 


